
令和５年７月１２日 

本校「しらかし祭」来校希望の皆様 

都立八王子東高等学校長  

 佐藤 聖一 

 

「第 48回しらかし祭（文化祭・体育祭）」における来場希望者の入校方法について 

 

 日頃より、本校の教育活動に対するご理解並びにご支援、誠にありがとうございます。 

 本校の教育活動につきましては、新型コロナウイルス等への感染対策を施しつつ、八王子東高校に

おける新しい日常の実現に向け、教育内容の改善・充実を図り、質の高い教育活動の実現に向けて取

り組んでいるところです。 

本校「しらかし祭」の開催まで、あと２か月となりました。しかしながら、最近において、全国的

に新型コロナウイルス新規感染者数の緩やかな増加が続いています。本年６月には、都外公立高校に

おいて、文化祭直後に新型コロナウイルス感染症が拡大し、学校閉鎖に至ったことが報道されました。 

そこで、本校「しらかし祭（文化祭・体育祭）」の開催にあたりましては、来校を希望される方の

入校方法を、学校が地域や学校における感染状況を把握し、その都度判断していく予定です。 

つきましては、諸事情についてご理解いただくとともに、下記内容をご確認の上、入校に必要な対

応について、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、本校保護者の皆様には、生徒を通じて別途ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 文化祭（実施日９月２日(土)、３日(日)９時 30分から 15時 30分まで、受付９時 15分から） 

  現時点では、来校者の制限は行いません。従いまして、中学生・本校卒業生・一般の方で入校を

希望される方は、事前に本校ホームページ(以下、｢ＨＰ｣と記載)により、入校の事前申請の手続き

を行ってください。事前申請の詳細は、７月中旬頃に｢ＨＰ｣に掲載する予定です。 

  なお、事前申請がない方の入校はできませんのでご了承ください。 

来校当日は、｢ＨＰ｣にて入校状況を確認し、発熱や咽頭痛、咳など普段と異なる症状のないこと

を確認した上で御来校ください。 

入校の際は、手洗いや手指消毒、マスク着用について、ご協力願います。 

地域や本校において感染拡大の兆候が見られた場合、公開の中止や来場者数の制限等を実施する

ことがあります。この場合、事前申請済みであっても入校できないことがありますので、 

必ず｢ＨＰ｣記載内容の確認をお願いします。 

 

２ 体育祭（実施日９月８日(金)） 

中学生・本校卒業生・一般の方の入校はできません。 

 

 学校としましても、校舎内の換気の徹底や、感染リスクの高い活動については活動に応じた対策を

講じるなど、校内における感染リスクの低減に努めてまいりますので、何卒、ご理解・ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

以上 


